
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Proposta N.______ del _______________

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 910  DEL  27/03/2013

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 
del  30.03.2001  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  ed  in  esecuzione  della 
deliberazione del Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO:  Liquidazione spese relative al personale iscritto alla lista speciale 
L.R. 3/2006 di cui all'Albo della L.R. 42/89, relative all'anno 2010.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la deliberazione N. 272 del 04.11.2008 con la quale questa Azienda ha 
manifestato l'interesse ad avvalersi del personale della formazione professionale iscritto 
all'albo di cui alla L.R. 42/89;

VISTA la L.R. 29.05.2007 N. 2, art. 30 che prevede degli incentivi in favore degli Enti 
che  stipulano  delle  convenzioni  con  gli  enti  di  formazione   per  la  ricollocazione  del 
personale sopraindicato;

VISTA la L.R. N. 3/2008 che all'art. 6, comma 1, punto f) ha istituito una lista speciale 
ad esaurimento per il personale avente i requisiti previsti dalla stessa, iscritto all'Albo di 
cui all'art. 1 della L.R. 42/89;

VISTA la circolare del Servizio Programmazione e Gestione del sistema della formazione 
professionale  Prot.  N. 28832 del 2 luglio  2007 ove si  precisa che gli  incentivi  per la 
ricollocazione del personale iscritto all'albo regionale di cui all'art. 1 della L.R. n. 42/89 
citata prevedono che la Regione si faccia carico per un periodo massimo di tre anni degli 
oneri  relativi  al  trattamento  stipendiale  del  personale  predetto  nella  misura  del  75% 
relativamente alle assunzioni a tempo determinato o convenzioni stipulate con gli enti di 
formazione professionale o con i singoli lavoratori  per progetti di utilità degli enti locali;

DATO atto  che  in  data  22.05.2009  è  stato  stipulato  un  protocollo   d'intesa  per  la 
ricollocazione temporanea del personale della formazione professionale iscritto alla lista 
speciale ad esaurimento di cui alla L.R. N. 3/2008 e già facenti parte dell'Albo di cui alla 
L.R. 42/89;

DATO,  altresì,  atto  che  in  data  22.05.2009  è  stata  sottoscritta   una  convenzione, 
rinnovata con nota del 17.02.2010, tra  questa Azienda e l'  Assessorato Regionale del 
Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale per la ricollocazione 
dei Sigg.ri Deriu Chiara Rita, Ligia Anna, Paba Carlo  e Pistuddi Alessandra, personale 
della formazione professionale iscritto alla lista speciale ad esaurimento di cui alla L.R. N. 
3/2008 e già facenti parte dell'Albo di cui alla L.R. 42/89;

Vista  la nota prot. N. 3321 in data 25.01.2013, assunta al protocollo generale in data 
31.01.2013 con la quale l'Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale chiede il pagamento della quota a carico dell'ASL N. 5, 
per un importo di 35.135,62 pari al 25% della spesa complessiva di Euro 140.542,49, 

pag. N. 1 di 2



sostenuta  dalla  Ras  per  oneri  relativi  al  trattamento  stipendiale  del  personale  sopra 
richiamato relativamente al periodo 01.01.2010 al 31.12.2010; 

Ritenuto di  dover  provvedere  al  versamento  dell'importo  suindicato  in  favore  della 
Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3/09;

DETERMINA

1. Di  versare  in  favore  della  RAS l'importo di  Euro  35.135,62  pari  al  25% della 
somma complessiva di euro 140.542,49 sostenuta dalla Ras per oneri relativi al 
trattamento stipendiale del personale iscritto alla lista speciale ad esaurimento di 
cui  alla  L.R.  N.  3/2008  e  già  facenti  parte  dell'Albo  di  cui  alla  L.R.  42/89, 
ricollocato a tempo determinato presso questa azienda, relativamente al periodo 
01.01.2010 al 31.12.2010, come previsto dalla convenzione sottoscritta in data 
22.05.2009 e rinnovata con nota del 17.02.2010;

2. Il  versamento  dell'importo  suddetto  dovrà  essere  effettuato  in  favore  della 
Regione  Autonoma  della  Sardegna  –  codice  IBAN 
IT57u0100003245520300305983  presso  Tesoreria  provinciale  dello  Stato  di 
Cagliari – Banca d'Italia – sezione 0520 - Cagliari – Causale Saldo quota spese 
personale  in  convenzione  -  Lista  L.R.3/2008   periodo  dal  01/01/2010  al 
31/12/2010 – CdR 00.10.01.01.01 – UPB E362.001 – EC362.008;

3. Di imputare la spesa al conto economico “Sopravvenienze passive per altri costi 
del personale” - Conto N. 0802020410 – Autorizzazione N.2/2013;

4. Di  trasmettere il  presente atto al Servizio Personale, e al  Servizio Bilancio per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

  Il Direttore del Servizio
     Amministrazione del Personale

  Dr.. Luciano Oppo

*****************

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali certifica che la presente 
determinazione verrà pubblicata nell'albo pretorio di questa Azienda dal 28/03/2013 al 
11/04/2013

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga

pag. N. 2 di 2


	N. 910  	DEL  27/03/2013
	DETERMINA

